94 DIÁRIO OFICIAL Nº 33199 Sexta-feira, 26 DE AGOSTO DE 2016

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS
. .

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20160479

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2015-008SEMAD
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADA(O: AMAZONIA MIX LTDA - ME
OBJETO: Aquisição de Material de Expediente, para ser
utilizado pelo Fundo Municipal de Assistência Social, do
Município de Parauapebas, estado do Pará
VALOR TOTAL: R$ 7.578,42 (sete mil, quinhentos e setenta
e oito reais e quarenta e dois centavos)
VIGÊNCIA: 22 de Agosto de 2016 a 31 de Dezembro de 2016
DATA DA ASSINATURA: 22 de Agosto de 2016

Protocolo 1000816

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO

ORIGEM: CONTRATO nº 20160091
DECORRENTE: CARONA  Nº A/2016-003SEMSI

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/ SEMSI
CONTRATADA (O): PLASMAVEL EIRELI-ME
OBJETO: Adesão à Ata de Registro de Preços 20150062,
oriunda do Pregão Presencial Nº 9/2014-25SEMED, que tem
como objeto Registro de Preços para aquisição de materiais
de consumo diversificados como, materiais de construção
civil, elétrico, hidráulico e EPI destinados a esta secretaria,
no Município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR INCIAL DO CONTRATO: R$ 100.339,30 (cem mil,
trezentos e trinta e nove reais e trinta centavos)
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 04 de Fevereiro de 2016
a 03 de Agosto de 2016
1º ADITIVO VIGÊNCIA: 04 de Fevereiro de 2016 a 31 de
Dezembro de 2016
DATA DO ADITIVO: 19/07/2016

Protocolo 1000824

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO
DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 3/2016-03SEMURB
A Prefeitura Municipal de Parauapebas, através da Comissão
Permanente de Licitação, designada pela Portaria n.º 887/2015,
em conformidade com a Lei Federal n.º 8.666/1993 e disposições
do Edital de Licitação, torna público aos interessados na
CONCORRÊNCIA n° 3/2016-03SEMURB que após a análise da
documentação de habilitação apresentados na Concorrência Pública
em epígrafe, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
EXECUÇÃO DE OBRA DE IMPLANTAÇÃO DA REDE DE ILUMINAÇÃO
PUBLICA DAS SEGUINTES VIAS: RUA 16(TRECHO ENTRE A RUA A,
CIDADE NOVA DELEGACIA DE POLICIA CIVIL -JARDIM CANADÁ)
ESTRADA FARUK SALMEN(ENTRE A DELEGACIA DE POLICIA CIVIL-
JARDIM CANADÁ/ROTATÓRIA DA PALMARES SUL), ESTRADA DE
ACESSO AO SETOR DE EMBARQUE DE PASSAGEIRO DA ESTADA
DE FERRO CARAJÁS (ROTATÓRIA PALMARES SUL/ ESTAÇÃO
FERROVIÁRIA), NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO
PARÁ, restaram HABILITADAS as empresas AIRES ARQUITETURA
E ENGENHARIA ELÉTRICA LTDA e EHL ELETRO HIDRO LTDA, sendo
INABILITADAS as empresas ÔMEGA SERVIÇOS E MONSTAGENS
INDUSTRIAIS LTDA (por descumprimento dos itens 8.1.2.3 e
8.1.4.2, alíneas “a.1” e “a.2” o Edital) e TECNOLUMEN ILUMINAÇÃO
URBANA LTDA (por descumprimento do item 8.1.3.1.2 do edital).
Os interessados, querendo, terão vistas dos autos, podendo,
eventualmente, interpor recursos, pertinentes a essa fase, no prazo
de 05 (cinco) dias úteis a contar da data da efetiva publicação na
imprensa ofi cial.

PARAUAPEBAS - PA, 24 de Agosto de 2016.
RODRIGO GONÇALVES RIBEIRO

Comissão de Licitação
Presidente

Protocolo 1000966

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20160481

ORIGEM: TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2016-001SEDEN
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O: NATURALS CONSULTORIA LTDA-ME
OBJETO: Contratação de empresa especializada para
atualização do inventário da Oferta Turística e Elaboração do
Plano de Desenvolvimento Turístico 2016-2023 do Município
de Parauapebas, Estado do Pará
VALOR TOTAL: R$ 177.600,00 (cento e setenta e sete mil,
seiscentos reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2016 Atividade
0601.236951008.2.035 Apoio ao Turismo Ecológico e de
Negócios , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros
Serv. de Terc. Pessoa Jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99,
no valor de R$ 177.600,00
VIGÊNCIA: 24 de Agosto de 2016 a 24 de Dezembro de 2016
DATA DA ASSINATURA: 24 de Agosto de 2016

Protocolo 1001015

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO
DAS PROPOSTAS DE PREÇOS

CONCORRÊNCIA N.º 3/2015-005SEMOB
A Prefeitura Municipal de Parauapebas, através da
Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria
n.º887/2015, em conformidade com a Lei Federal n.º
8.666/1993 e disposições do Edital de Licitação, torna público
aos interessados na CONCORRÊNCIA n° 3/2015-005SEMOB
que após a análise da das propostas de preços das empresas
habilitadas na Concorrência Pública em epígrafe, cujo objeto
é a CONSTRUÇÃO DO RESTAURANTE POPULAR NO MUNICIPIO
DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ, declarou vencedora da
licitação a empresa HB20 CONSTRUÇÕES LTDA pelo valor de
R$ 3.009.279,30 (três milhões nove mil duzentos e setenta
e nove reais e trinta centavos) por ter cumprido com todos
os critérios e exigências definidos no edital e por apresentar
o menor preço global dentre as propostas classificadas. Os
interessados, querendo, terão vistas dos autos, podendo,
eventualmente, interpor recursos, pertinentes a essa fase,
no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data da efetiva
publicação na imprensa oficial.

Parauapebas - PA em 25 de Agosto de 2016.
RODRIGO GONÇALVES RIBEIRO

Comissão de Licitação
Presidente

Protocolo 1001018

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE TERMO DE RECISÃO AO CONTRATO
ASSUNTO:TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO

Nº 20160083
DECORRENTE: PREGÃO PRESENCIAL  Nº 9/2015-010SEMED
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/
SEMED
CONTRATADO (A): EAOF EMPREENDIMENTOS EIRELI- EPP
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE
DESTINADO ÀS ESCOLAS MUNICIPAIS DE ENSINO BÁSICO
DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
AMPARO LEGAL: Artigo 78, inciso I c/c 79 inciso I, da Lei
8.666/93.
DATA DA ASSINATURA: 17/06/2016

Protocolo 1001020

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

 Nº 20160480
ORIUNDA DO PREGÃO PRESENCIAL

 Nº 9/2016-012SEMSA
Parte: MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS - ESTADO DO PARÁ.
Finalidade: Que terá por objeto, Registro de Preços para
aquisição de móveis planejados com execução e montagem
no novo Hospital Municipal de Parauapebas, Estado do Pará.

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS: 12 (DOZE) MESES, CONTADOS A PARTIR DE

SUA ASSINATURA CONFORME
PREGÃO PRESENCIAL  Nº 9/2016-012SEMSA

Fonte de recursos: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
Preços: Os preços estão registrados nos termos das propostas
vencedoras do PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2016-012SEMSA,
conforme abaixo:
Empresa: ROBERTO TADEU  F.  ZUBA  - EPP; C.N.P.J. nº
01.513.074/0001-94, estabelecida à RUA 01-A, S/N ESQ.C/
RUA C, CIDADE NOVA, Parauapebas PA, (094)  3346-
1852, representada neste ato pelo Sr(a). ROBERTO TADEU
FERREIRA ZUBA, C.P.F. nº 207.029.142-15, R.G. nº 1446620
SSP PA.
ITEM   00001  00002  00003 00004  00005  00006  00007  00008
00009  00010  00011  00012  00013  00014  00015  00016  00017
00018  00019  00020  00021  00022  00023  00024  00025  00026
00027  00028  00029  00030  00031  00032  00033  00034  00035
00036  00037  00038  00039  00040  00041  00042  00043  00056
00057  00058  00059  00060  00061  00062  00063  00064  00065
00066  00067  00068  00069  00070  00071  00072  00073  00074
00075  00076  00077  00078  00079  00080  00081   00082  00083
00084  00085  00086  00087  00088  00089  00090  00091  00092
00093  00094  00095  00096  00097  00098  00099  00100
VALOR TOTAL R$      185.000,00
Empresa: B G  SOUSA  MODULADOS  EIRELI-EPP;  C.N.P.J.
nº  21.051.295/0001-03, estabelecida à AV. DOS IPES 6
QD.45 LT.06, CIDADE JARDIM, Parauapebas PA, (94) 99137-
7495, representada neste ato pelo Sr(a). BENARES GOMES
DE SOUSA, C.P.F. nº 869.285.702-53.
ITEM   00044  00045  00046  00047  00048  00049  00050
00051  00052  00053  00054  00055  00101  00102  00103
00104  00105  00106  00107  00108  00109  00110
VALOR TOTAL R$       41.500,00
TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS       R$ 226.500,00
Obs.: Este extrato se encontra na integra no site www.
parauapebas.pa.gov.br

Parauapebas, 23 de Agosto de 2016
RODRIGO GONÇALVES RIBEIRO

Pregoeiro
Protocolo 1001142

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

SESSÃO DE CONTINUIDADE
PREGÃO PRESENCIAL N.º 9/2016-002SEHAB

O Município de PARAUAPEBAS, através da PREFEITURA
MUNICIPAL/SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO por
intermédio do Pregoeiro, abaixo subscrito, torna publico
que às 10h (dez horas) do dia 31 de Agosto de 2.016,
dará continuidade à sessão de julgamento, referente ao
Pregão Presencial n.º 9/2016-002SEHAB cujo objetivo é a
CONTRATAÇÃO DE MICRO EMPRESA, EMPRESA DE PEQUENO
PORTE, EMPREENDEDOR INDIVIDUAL E COOPERATIVA,
PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO E SERVIÇOS
DE APOIO E DIVULGAÇÃO PARA QUE ACONTEÇA A
CONFERENCIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE
SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, NO ESTADO
DO PARÁ, na Sala de sessões da Comissão de Licitações
localizada no Centro Administrativo da Prefeitura Municipal
de Parauapebas, localizado no Morro dos Ventos, s/n.º,
Beira Rio II, Parauapebas - PA.

Parauapebas - PA em 25 de Agosto de 2.016.
RODRIGO GONÇALVES RIBEIRO

Pregoeiro(a)

Protocolo 1001143

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

COMUNICADO
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Parauapebas
comunica a todos os interessados que torna sem efeito a
publicação do EXTRATO CONTRATO Nº 20160475, oriundo
do PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2015-003SEMAD, publicado
no DIARIO OFICIAL Nº 33196 pag 61 de 23/08/2016.

Parauapebas-PA, 24 de Agosto de 2016.
RODRIGO GONÇALVES RIBEIRO

Pregoeiro

Protocolo 1001151